
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  23 
DEL    20.04.2020 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Rinnovo convenzione per la sterilizzazione e la gestione dei gatti randagi 
presenti sul territorio per l’anno 2020 

 
 

L’anno   duemilaventi   addì  20  del  mese di  APRILE  alle ore  10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Passaro Armando. 

 

Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 

 
 



Oggetto: rinnovo convenzione per la sterilizzazione e la gestione dei gatti randagi 
presenti sul territorio per l’anno 2020 
 
PREMESSO: 
- che la legge 281/91 e successive norme regionali di attuazione tutelano i gatti che vivono in 
libertà, prevedendo la possibilità che le associazioni Protezionistiche abbiano in gestione le 
colonie feline, assicurandone la cura della salute, le condizioni di sopravvivenza e, ove ritenuto 
utile, provvedendo con interventi di controllo demografico; 
- che appare possibile stipulare convenzioni con Associazioni che, a fronte di problematiche 

sul territorio siano disposte ad intervenire in loco per risolvere le stesse curando, 
sterilizzando ed eventualmente rilocando i felini; 

 
VISTA la precedente convenzione, stipulata tra il Comune di Granozzo con Monticello e 
l’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate, nella quale si statuisce che il rinnovo dell’affidamento 
sarà effettuato a insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale; 
 
PRESO ATTO degli aspetti meritori dell’Associazione in questione in relazione alle attività 
svolte nell’anno 2019 e alla pronta collaborazione dimostrata ogniqualvolta si sia resa 
necessaria; 
 
VISTA ALTRESI’ la nota del 16 gennaio 2020 ns. prot. n. 331 con la quale l’Associazione 
chiede il rinnovo per l’anno 2020, producendo un nuovo schema di convenzione che si ritiene 
meritorio di approvazione; 
 
RITENUTO opportuno rinnovare detta convenzione per l’anno 2020; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO  
 
VISTO il d. lgs. 267/2000. 
 

VISTO il parere preventivo favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. Legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali;  

 
CON VOTI  unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto. 
 

D E L I B E R A 
 
 

− Di adottare formale atto di indirizzo finalizzato al perseguimento dell’obiettivo su esposto per 
il titolo ed i motivi di cui alle premesse facenti parte integrante e sostanziale di questo 
dispositivo; 

− Di approvare il nuovo schema di Convenzione che verrà sottoscritto successivamente alla 
emissione della presente Deliberazione e contestualmente di proseguire la collaborazione con 
l’Associazione “Amici dei Gatti” di Galliate, relativamente all’affidamento e la gestione delle 
colonie feline sul territorio, con validità dal 01.01.2020 al 31.12.2020; 

− Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Polizia Locale per 
l’attuazione di quanto statuito. 
 
 
 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 23 del 20/04/2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to  Paolo Paglino - 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 

====================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 27/05/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/05/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


